
UCHWAŁA NR VI/31/15
RADY MIEJSKIEJ W DROHICZYNIE

z dnia 26 marca 2015 r.

w sprawie ustalenia obowiązkowego tygodniowego wymiaru zajęć pedagoga szkolnego i logopedy jak 
również nauczycieli realizujących w ramach etatu zajęcia o różnym wymiarze godzin w szkołach 

i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Drohiczyn

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594, poz. 645, poz. 1318; z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 w związku z art. 91d pkt 
1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 191) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć z zakresu pomocy pedagogicznej 
i logopedycznej prowadzonych bezpośrednio z dziećmi i młodzieżą przez nauczycieli nie wymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, zatrudnionych w szkołach i przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Drohiczyn według następującej normy:

Lp. Stanowisko-typ (rodzaj szkoły) Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego wymiaru zajęć

1. Pedagodzy szkolni 25

2. Logopedzi szkolni, przedszkolni 25

§ 2. Godziny realizowane powyżej pensum ustalonego na podstawie § 1 niniejszej uchwały są godzinami 
ponadwymiarowymi.

§ 3. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć (pensum) dla nauczyciela realizującego w ramach 
stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk pracy o różnym tygodniowym obowiązkowym pensum, ustala 
się proporcjonalnie w odniesieniu do łącznej liczby realizowanych przez nauczyciela zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych.

2. Łączny wymiar tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć (pensum), o którym mowa w ust. 1 oblicza 
się według następującego wzoru: W = (X1 + X2 + ...) : [ (X1 : Y1) + (X2 : Y2) + (...)], gdzie: W-oznacza tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, X1, X2, ...- oznacza liczbę 
godzin zajęć przydzieloną nauczycielowi na danym stanowisku w arkuszu organizacyjnym szkoły, przedszkola, Y1, 
Y2, ....- oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
określony dla stanowisk wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela oraz w tabeli w § 1 niniejszej 
uchwały.

3. Wymiar, o którym mowa w § 3 ust. 1 niniejszej uchwały przyjmuje się w pełnych godzinach tak, że godzinę 
do 0,5 pomija się, a co najmniej 0,5 godziny przyjmuje się za pełną.

4. Wszystkie godziny realizowane powyżej tak ustalonego pensum, stanowią zgodnie z art. 35 ust. 2 ustawy – 
Karta Nauczyciela godziny ponadwymiarowe.

§ 4. Traci moc uchwała Nr VI/45/11 Rady Miejskiej w Drohiczynie z dnia 25 maja 2011 r. w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 
obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin w jednostkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Drohiczyn.

Id: A4CD7897-A73B-4DBE-B6C2-D276F3620FED. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego.

 

Wiceprzewodniczący Rady

mgr inż. Janusz Motylewicz

Id: A4CD7897-A73B-4DBE-B6C2-D276F3620FED. Podpisany Strona 2




